
Rozwijać sportowe pasje
Współdziałanie w zakresie promocji sportu powszechnego, zaszczepienia jego idei wśród najmłodszych i rozwoju
infrastruktury sportowej. Te trzy obszary stanowią trzon podpisanego porozumienia między Ministerstwem Sportu i Turystyki
a Województwem Śląskim

„Śląskie to region szczególny za względu na liczbę mieszkańców i bogatą infrastrukturę sportową. Tu najwięcej ludzi
uprawia sport, dlatego ważne są kolejne programy, organizowane przy wielostronnej współpracy, takie jak Orlik 2012, który
okazał się sukcesem” – podkreślił Minister Sportu i Turystyki Andrzej Biernat, odnosząc się do idei porozumienia.

Jego celem jest kompleksowe wsparcie rozwoju kultury fizycznej w województwie śląskim.

„Rozwój kultury fizycznej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, jest naszym wspólnym obowiązkiem. Wszystkie
dotychczasowe osiągnięcia w tym zakresie są efektem wielostronnej i wielopłaszczyznowej współpracy na różnych
szczeblach. Jestem przekonany, że to porozumienie również przyniesie owoce – podsumował marszałek Mirosław Sekuła.

To krok, u źródeł którego stoi troska o zdrowie najmłodszych z powodu ich malejącej aktywności, prowadzącej m.in. do
otyłości. Strony porozumienia zadeklarowały wolę współpracy w zakresie zadań dotyczących organizacji zajęć sportowych i
wsparcia przedsięwzięć podnoszących atrakcyjność zajęć wychowania fizycznego w szkołach.

„Bardzo ważne w kontekście podpisanego porozumienia jest właśnie wsparcie sportu szkolnego. To kluczowe zadanie, by
dbając o zdrowie i rozwój dzieci, kształtować je w duchu sportowym. Sport w naszym myśleniu często schodzi na dalszy
plan, zapominamy, że w ten sposób rodzą się nie tylko sukcesy na arenie międzynarodowej, ale przede wszystkim poprawia
się zdrowotność społeczeństwa” – stwierdziła Ewa Lewandowska, Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji
Sejmiku Województwa Śląskiego.

Współpraca dotyczyć będzie ponadto wsparcia w zakresie szkolenia i współzawodnictwa młodzieży uzdolnionej sportowo
poprzez dofinansowanie programu szkolenia kadr wojewódzkich młodzików czy współpracy ze związkami sportowymi i
łączenia przez sportowców kariery zawodowej z nauką i życiem zawodowym. Istotnym punktem porozumienia jest też
zwiększenie dostępności do systemu współzawodnictwa dla dzieci w wieku szkolnym.

Trzecim elementem porozumienia jest kwestia rozwoju infrastruktury sportowej. Warunki finansowe porozumienia,
dotyczące dofinansowywania konkretnych zadań, będą ustalane corocznie na podstawie szczegółowych umów.

Umowę podpisał Minister Sportu i Turystyki Andrzej Biernat, a ze strony samorządowej Marszałek Województwa Śląskiego
Mirosław Sekuła i członek Zarządu Województwa Śląskiego Arkadiusz Chęciński.

Dokument został podpisany w obecności Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego Andrzeja Gościniaka i
Przewodniczącej Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji Sejmiku Ewy Lewandowskiej.
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